
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.        sēdes protokols Nr.12., 23.p.  

LĒMUMS Nr. 594 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu noteikšanu  

 Kokneses pilsētas, Kokneses pagasta, Bebru pagasta un Iršu pagasta  

teritorijās          

 

       Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus. Atbilstoši 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktam Aizkraukles novada dome ir izveidojusi 

kapitālsabiedrību, kas nodrošina minētos pakalpojumus.  

       Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi", pamatojoties uz 

2023.gada 15.novembra ar Aizkraukles novada pašvaldību noslēgto līgumu Nr.6.1/2023/266 un 

Vienošanās Nr. 6.1/2023/266-1 pie 2023.gada 15.novembra līguma, organizē un nodrošina 

iedzīvotājus un uzņēmumus ar ūdensapgādes, kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas 

un attīrīšanas pakalpojumiem Aizkraukles novada Kokneses pilsētā, Kokneses pagasta teritorijā, 

Bebru pagasta un Iršu pagasta administratīvajās teritorijās.  

       Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma tarifa metodikas 20. panta daļā noteikto, 

ka 10 % robežās nemainās esošais SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” tarifs, pievienojot 

papildu apjomu no Bebriem un Iršiem, SIA “Kokneses komunālie pakalpojumi” aicina Bebru un 

Iršu tarifu pielīdzināt Kokneses pilsētas un pagasta tarifam un turpmāk strādāt pēc vienota tarifa. 

Ūdens un kanalizācijas tarifs tiek noteikts šāds: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifs: 1.71 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa);  

• kanalizācijas pakalpojumu tarifs: 3.05 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa);  

• kopējais ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs; 4.76 EUR/m3 (bez pievienotās 

vērtības nodokļa).   

       Kapitālsabiedrības valde ir apliecinājusi, ka vēstulei pievienotajās tabulās atspoguļotā 

informācija un aprēķins veikts saskaņā ar grāmatvedības uzskaites datiem, ievērojot Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016.gada 14.janvāra lēmumā Nr.1/2 "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” noteikto kārtību, kādā regulējams sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs aprēķina ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 

projektus.  

       Ņemot vērā  minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 5.panta pirmo daļu, 

6.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 22.marta noteikumiem Nr.174 “Noteikumi par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” un Ministru kabineta 

2009.gada 27.oktobra noteikumiem „Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu 

veidiem” 9.punktu, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016.gada 14.janvāra 

lēmumu Nr. 1/2 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 15.08.2024. atzinumu, 

atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis 

KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Uģis RUBENIS, Evija 



2 

 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- 4 (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA), “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ:  

  

1. Noteikt Aizkraukles novada Kokneses pilsētā un Kokneses pagastā un Bebru un Iršu 

administratīvajās teritorijās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus šādā apmērā:  

1.1. ūdensapgādes tarifs: 1.71 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa);  

1.2. kanalizācijas tarifs:  3.05 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa);  

1.3. ūdensapgādes un kanalizācijas tarifs kopā: 4.76 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa).  

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā noteiktie tarifi stājas spēkā ar 2024.gada 1.oktobri.  

3. Ar jaunā tarifa spēkā stāšanos zaudē spēku Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.maija 

lēmumā Nr.329 (sēdes protokols Nr.6., 21.p.) noteiktie ūdensapgādes un kanalizācijas tarifi 

Kokneses apvienības Bebru pagastā.  

4. Ar jaunā tarifa spēkā stāšanos spēku Kokneses novada domes 2012.gada 25.jūlija lēmums 

Nr. 6.8 ,,Par Kokneses novada domes, tās iestāžu un struktūrvienību sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem” 13. pielikuma 10. un 12. punkts. 

5. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" informēt 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu saņēmējus (iedzīvotājus un uzņēmumus) par 

ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu maiņu.  

6. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai 

publicēt ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv, 

kā arī Aizkraukles novada pašvaldības informatīvajā izdevumā.  

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi - sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” valdes loceklis.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/
http://www.aizkraukle.lv/

